Libertino) Libertini sunt q iusta seruitute manumissi sunt, iicq dicunt, vt ab ingenuis cōditiōe dīllingant. Libertus aut, q idē est, ad patronū referatur, vt fili⁹ ad patrē. Hec ex valla li. iii. Sed libertinū dici inuenio, siue vt ad ingenuū referatur, siue simpliciter dīca. Hoc autē loco ad patronū refertur. Sed quārebat, cui patronus esset p̄batus) Nā si patronus Fabritius nemini probatus fuit, ea res Scamandriū minus probabat, q patrono improbo probatus fuerit. Magnā em̄ habet vim, vt aī dixit, ad cōiungēdas amicītias stu dioḡa: nature similitudo. Probatus esset) Alijs in codicib⁹ fūisset l. gitur. Scamādro factas insidias). i. Scamandriū deceptū. Ut medicamentū nō ve nenū) Quia p̄ixis in Scamātri manib⁹ deprehēsa est, quod verisimile est, Ci cero in Scamātri defensione securus est. Cleop̄atus em̄ medicus erat. Medicamēta medici vēdebāt. Egit Scamāder cū Diogene, vt a Cleoph̄ato med dicamēta emeret: Diogenes pro medicamēto venenū attulit, quod in Scamātri manibus deprehēsum est. Itaq factas esse Scamādro per Diogenē insidias dicit. Hoc cuiuis v̄lui venire posse) Nemo em̄ est, cui illud cōtingere nō possit, vt ei pro medicamēto venenū ab improbo medici seruo affera tur. Nam in alio codice v̄lui nō v̄lui legitur. Vel intelligas, hoc medicamen tū posse venire cuiuis nō ex groto v̄lui id etiā est vtilitatī venire posse. In eo cōmoratus essem) repeti debet vel quū dicēs vel dicēdo: sermone domestico dicimus id sepe: Cicerone & a Liūto omittitur s̄p̄ilsum, Ceteraq eo loco ponūt vbi poneretur, si id dicēs vel dicēdo poneretur. Quārebat &c.) Qđ dixit Cīcero inter Scamātriū & Diogenē cōstitutū, vt medicamentū nō ve nenū afferret, id Cānūtius refutauit, q abditū in locū cōuenissent, q̄ solus venisset Scamāder, q̄ obsignata esset pecunia. Per obsignatā pecunia signif cari putem loculos in quibus pecunia Diogeni danda esset, obsignatos.

Summa religione) Hoc dicit vt Vari testimonii fidelius ostendat. Testes enim iurati testimonii dicebāt, si summa religione Varus p̄ditus erat, nūq

Exercitat⁹
in vxorib⁹
necādis.
Libertini.
Ingenui.

F. SYLVII IN ORAT.CIC.

Obscure
ferre.

peieraset. Obscurereferebat) id est occultabat, ut cōtra p̄ se ferre dicitur.
Aderat freq.) Nā multos aduocarat: vt eoz studio gratiaq; in liberando
Scamādro vteret. Pugnabat) litigabat, vt lis ipsa certamē a Quit. sepe dī.

Postremo id quod maximo malo illi causæ fuit, hoc ipso
in loco, quasi reus ipse esset, sedebat. Oculi omniū iudicū
non in Scamandrum, sed in Oppianicum coniiciebantur:
timor eius, perturbatio, suspensus, incertusq; vultus, crebra
coloris mutatio, quæ erant antea suspitiosa, hæc aperta
ac manifesta faciebāt. Cū in cōfiliū iri oporteret, quæsivit
ab reo C.Iunius Quæsitor ex lege illa Cornelia, quæ tū
erat, clam an palā de se sententiā ferri vellet? de Oppianico
sententia responsum est, q; is Habitū familiarem Iunium
esse dicebat, clam velle ferri. Itum est in consiliū: omnibus
sententiis præter vñā, quā suā Stalenus esse dicebat, Sca
mander prima actione cōdénatus est. Quis tū erat omniū
qui Scamādro condemnato non iudicium de Oppianico
factum esse arbitraretur? quid est illa damnatione iudi
catum, nisi venenū id quod Habito daretur, esse quæstū?
quæ porro tenuissima suspicio collata in Scamandrū est,
aut cōferri potuit, vt is sua spōte necare voluisse Habitū
putaretur? Atq; hoc tum iudicio facto, & Oppianico re
& existimatiōne iam, lege & pronūciatiōne nondum cō
demnato, tamē Habitū Oppianicū reū statim nō fecit.
voluit cognoscere, vtrū iudices in eos solos essent seueri,
quos venenū habuisse ipsos cōperissent: an etiam cōfilia
conscientiasq; eiusmodi facinorū supplicio dignas iudica
rent. Itaq; C.Fabritium, quē propter familiaritatē Oppia
nicī cōsciuī illi facinorū fuisse arbitrabatur, reum statim fe
cīt: vtq; ei locus primus cōstitueretur, propter causæ cōiū
ctionem impetravit. Hic tum Fabritius nō modo ad me,